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Nd bazd td nenit 18 paragrafi 3 td Ligjit nr. 03/L-149 pdr Shdrbimin Civil td Republik6s se Kosoves, nenit
5 td Rregullores Nr. 2112012 p6rAvancimin nd Karrier6 t6 Ndpundsve Civildhe nenit 16 paragrafi 1, pikat
1.1, 1.2,1.3 dhe 1.7 , td Rregullores nr.0212010 pdr Procedurat e Rekrutimit nd Shdrbimin Civil, Komuna
e Prishtinds, bdn :

SHPALLJEN E KONKURSIT PER AVANCIM BRENDA INSTITUCIONIT
pEn pUoTESIMIN E PoZITES sE unE

DREJTORTA E ADMINISTRATES

POZITA: Udhdheqds i Sektorit p6r Gjendje Civile - nje (1)ekzekutues

KOEFICIENTI :8.5

LLOJII POZTES: I karrieres

KATEGORIA FUNKSIONALE: Nivel drejtues

ORARI I PUNES: 40 ord nd javd

PERGJEGJESh TUAITEQYRESE : po

MBIKEQYRJA: Drejtori i Drejtorisd

DETYMT KRYESORE TE PUNES :

1. Menaxhon pun6n e pdrgjithshme te sektorit dhe ndihmon Drejtorin ne caktimin e objektivave dhe
zhvillimin e planit td punds pdr pdrmbushjen e kdtyre objektivave;
2, Menaxhon stafin e sektorit, dhe nd bashkdpunim me Drejtorin, organizon pundn pdrmes ndaryes sd

detyrave tek t6 varurit, ofron udh6zime dhe monitoron punen e stafit per td ofruar produkte dhe shdrbime
cilrSsore;

3. Ndihmon Drejtorin nd vlerdsimin e proceseve dhe procedurave td brendshme dhe rekomandon
ndryshime /pdrmirdsime me qellim td rritjes sd efikasitetit dhe cildsisd s6 punds;

4. Merr pjesd nd aktivitetet profesionale ditore, pdrfshird detyrat administrative, procedurave, shkresave

,ankesave dhe vendimeve brenda mandatit, qd jand ne fushdn e shdrbimeve te gjendjes civile p6r
qytetaret;

5, Siguron koordinimin e aktiviteteve me sektordt tjer6 td administrates komunale p6r td siguruar efikasitet
dhe zbatim td drejtd te proceseve td punds;

6. Siguron mirdmbajtjen e dokumentacionit gjithdpdrfshirds pdr trb siguruar pdrputhshmerine me kdrkesat
ligjore dhe ofron informata statistikore dhe td tjera sipas kdrkesds;
7, Organizon, koordinon dhe pdrcjell pundn ne mes te shdrbimeve te gjendjes civile, duke kontribuar ne

identifikim te problemeve dhe gatishmdri pdr zgjidhjen e tyre;
B, Bdn vlerdsim td rregullt td punds sd stafit dhe kdshillon udhdheqdsin rreth nevojave pdr trajnim ne

fushdn e sektorit te gjendjes civile.



Kushtet:

1. Njohuri dhe pdrvojd substanciale nd fush6n e gjendjes civile dhe regjistrimit civil;
2. Aftdsi komunikuese, negociuese dhe binddse nd menaxhim;
3. Shkathtdsi nd caktim td objektivave , planifikim td punds dhe analiz6;
4, Shkatht0si nd udhdheqje dhe organizim td ekipit, aft6si pdr t6 menaxhuar njd ekip ose grup punues;

5, Shkathtdsi kompjuterike td aplikacioneve t6 programeve (Word, Excel, Power Point, Access);
6. Diplomd universitare, Fakultetijuridik, Administratd publike , Ekonomik, minimum 4 vite pdrvojd pune
profesionale"

DATA E SHPALLJES: 24.07.2018 deri me dt.31.07.2018

Td drejtd konkurrimi kand vetdm td pundsuarit ne lnstitucionin e Komuntls sd Prishtinds t6 cil6t i

plotdsojnd kriteret e konkursit per avancim.
Komuna e Prishtines ofron munddsi td barabarta pdr td gjithd ndpundsit civil ekzistues brenda komunes.
Rekrutimi dhe pdzgjedhja do td bdhet nd pdrputhje me Ligjin Nr.03/L-149 p6r Shdrbimin Civil td
Republikds sd Kosovds, Rregulloren Nr.02/2010 p6r Procedurat e Rekrutimit nd Shdrbimin Civil dhe
Rregulloren Nr.2112012 pdr Avancimin nd Karrierd td Ndpundsve Civild,
Afati i konkurrimit do td jetd 8 dit6 nga dita e publikimit nd web faqen zyrtare td Komunds sd Prishtinds.
Aplikacionet do td merren dhe dordzohen nd Qendrdn p6r shdrbim me qytetard te Komunds se
Prishtinds"
Aplikacionit duhet t'i bashk6ngjiten: Kopja e letdrnjoftimit, kopjet e dokumentacionit td kualifikimit,
pdrvojds se punes, kopjet e dy raporteve t6 fundit td njdpasnjdshme td vlerdsimit td punds si dhe
dokumentacionet tjera td nevojshme td k6rkuara sipas kushteve t6 konkursit.

VERgf.le: Fletd aplikacionet e kandidatdve me dokumente td pakompletuara dhe ato qd arrijne pas

afatit, nuk do td merren nd shqyrtim, dhe dokumentacioni nuk do t6 kthehet.


